

- Lidé mohou znovu bezplatně zlikvidovat vraky aut (str. 3)
- Mandala oslaví narozeniny dvěma koncerty (str. 4)
- Městskou hokejovou ligu ovládl Predators (str. 8)

Odborníci provedou analýzu IT vybavení zdejších škol

Kopřivnice (dam) - S přestávkami už zhruba deset měsíců kopřivnická radnice řeší, jak pomoci školám, které zřizuje, se správou informačních systémů a výpočetní techniky.

Kopřivnické školy využívají více než 460 osobních počítačů, přes stovku tabletů, desítky tiskáren, projektorů, servery, provozují aktivní síťové prvky a mnoho dalších zařízení. Podle ředitelů škol je využívání IT

systémů pro moderní školy nezbytné, ovšem technické i profesní požadavky na zajištění jejich správy stále narůstají. Vedení jednotlivých škol a IT metodici celý systém udržují v chodu s maximálním osobním na-

sazením zcela za hranici běžných pracovních úvazků, ale ani to však, vzhledem k rozsahu a různorodosti využívaných technologií, nestačí. Některé školy zajišťují provoz vlastními silami, jiné se spoléhají na služby od-

borníků ze specializovaných firem, ale všechny se shodují na tom, že v této oblasti potřebují pomoc od města, a to i díky hrozcím bezpečnostním rizikům.

(Pokračování na straně 2)

Radnice ocenila vybrané pedagogy za jejich práci

Kopřivnice (dam) - Triadvacátého března, poslední den před zahájením velikonočního volna, se představitelé radnice na tradičním setkání potkali s pedagogickými pracovníky působícími ve školských zařízeních v Kopřivnici. „Pozvali jsme nejen pedagogy ze škol, které zřizujeme, ale také z těch, jejichž zřizovatelem není město, se správnou informací působí a s radnicí spolupracují,“ řekl v úvodu starosta Miroslav Kopečný.

U příležitosti Dne učitelů bylo oceněno celkem čtyřicet kantorů a dalších pedagogických pracovníků.

(Pokračování na straně 2)

Kraj zastavil příjem žádostí o dotace na výměnu kotle

Ostrava (hod) - Krajský úřad Moravskoslezského kraje zastavil 23. března příjem žádostí o dotaci na nový ekologický kotel. Rada kraje o tomto kroku rozhodla na svém zasedání 22. března a pověřila hejtmána Miroslava Nováka jednat s ministrem životního prostředí Richardem Brabcem o okamžitém navýšení finančních prostředků na dotační program.

Moravskoslezský krajský úřad k 20. březnu registroval 4 573 žádostí o kotlíkovou dotaci ve výši 598 milionů korun, což je o 842 žádostí a 108 milionů korun více, než dostal kraj k dispozici. Moravskoslezský kraj může ve třech dvouletých grantových schématech do roku 2020 získat celkově 1,5 miliardy korun z evropských fondů, přičemž pro první kolo získal 490 milionů.

(Pokračování na straně 2)



Finálová desítka letošního ročníku pěvecké soutěže KoprStar se představila v rámci Jarního koncertu škol společnou písní. Po ní už následovalo vyhlášení výsledků diváckého hlasování. Více čtěte na straně 4. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radní schválili plán na modernizaci lyžařského areálu

Kopřivnice (dam) - Městská rada schválila záměr města realizovat modernizaci lyžařského areálu na Červeném kameni. Návrhy na převzetí a modernizaci areálu se radnice zabývala už vloni v létě, tehdy nepřistoupila ani na návrhy zdejšího SKI Klubu, ani společnosti Sky Power. Radní však přislíbili o dalších krocích jednat právě s lyžařským klubem. Ten radnici začátkem tohoto roku znovu požádal o pronájem pozemků, na kterých sjezdovka funguje, s cílem ucházet se o peníze z dotačního programu na rekonstrukci tělovýchovných zařízení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

„Na pronájem a smlouvě o provozování areálu jsme se nedohodli. Smluvní vztah mezi městem a SKI Klubem, případně mezi lyžaři a správou sportovišť by byl velmi komplikovaný a nepřehledný. Proto jsme se raději rozhodli jít cestou podání dotační žádosti přímo městem,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.

Podle jeho slov město sice může očekávat místo 80% dotace, na kterou by teoreticky mohl dosáhnout sportovní klub, pouze 60% dotaci, ale zato bude mít daleko transparentnější vztah k nově pořízenému majetku. Radní prý při svém rozhodování přihlíželi k tomu, že SKI

Klub bez finančního zájmu by při vlastním provozování areálu tak jako tak vyžadoval finanční spoluúčast města.

Aktuální návrh, který vypracovala správa sportovišť ve spolupráci s lyžařským klubem, počítá s celkovými náklady projektu ve výši 20 milionů korun, z toho 12 milionů by mohla činit dotace ministerstva školství a 8 milionů by muselo z vlastního rozpočtu zaplatit město Kopřivnice. Podle starosty si areál modernizaci zaslouží. Stávající lyžařské vleky nesplňují v řadě ukazatelů současné normy a zasněžovací systém je vybudován provizorně.

(Pokračování na straně 2)

Zástupci všech skupin hodnotili plnění Komunitního plánu

Kopřivnice (hod) - Minulý týden ve středu se sešli na společném jednání zástupci všech pracovních skupin zapojených do Komunitního plánování sociálních služeb.

V úvodu vystoupil místostarosta Stanislav Šimčík, garant sociální oblasti, který přivítal přítomné a připomněl, jaký má Komunitní plán smysl a co je jeho cílem. Poté se slova ujala Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence, která okomentovala plnění jednotlivých aktivit II. Střednědobého plánu sociálních služeb. Dokument byl schválen na čtyřleté období a v letošním roce končí. Proto bylo při hodnocení většinou konstatováno, že úkoly se plní nebo je jich většina splněna. Některé aktivity plánu se s ohledem na aktuální situaci přehodnocují.

(Pokračování na straně 2)

Senioři ve vestibulu prezentovali na výstavě své výrobky

Kopřivnice (hod) - Ve středu 23. března se uskutečnila ve vestibulu radnice výstava ručních prací s názvem Šikovné ruce našich seniorů. Především starší lidé prezentovali své zručné a zajímavé práce, které nejen jim přinášejí radost a potěšení.

Své výrobky vystavovalo patnáct žen a jeden muž, který přinesl velikonoční pomlázky pletené z mladých vrbových proutků. Návštěvníci radnice i ti, kteří přišli cíleně na tuto výstavku, mohli zhlédnout velké množství drobných originálních rukodělných prací. (Pokračování na straně 3)



Na výstavě seniorů ve vestibulu radnice malovala kraslice paní Jarmila Heimerlová a při tom zájemcům odpovídala na dotazy. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Projekt má žákům osmých tříd zvýšit povědomí o trestní odpovědnosti

Kopřivnice (hod) - Zvýšit povědomí žáků osmých tříd kopřivnických základních škol o jejich trestní odpovědnosti před získáním občanského průkazu má projekt TOOP, který pro ně v rámci aktivit Zdravotního plánu připravila kopřivnická radnice ve spolupráci s Policií České republiky.

Cílem projektu Trestní odpovědnost a občanský průkaz (TOOP) je podpora chování v návaznosti na zdravý životní styl mladých lidí. „Chceme, aby si žáci osmých tříd uvědomovali, co pojmy právo, povinnost a trestní odpovědnost obnášejí. Proto jsme pro ně připravili tři tematické soutěže - výtvarnou, literární a multimediální. Žáci mají ve svých dílech zpracovat zadané téma. Při hle-

dání námětu mohou vycházet ze zkušeností, které znají ze svého okolí. Díla mohou vytvářet sami, nebo v týmech,“ přiblížila zadání soutěže Lenka Heráková, koordinátorka oblasti Zdraví mladých Zdravotního plánu města.

V literární soutěži mohou žáci psát pohádky, bajky či detektivky v rozsahu maximálně tři normostrany A4, lepelelo může mít až 10 stran. Pokud někdo rád fotí nebo natáčí videa, může natočit snímek v rozsahu pěti minut či z fotografií vytvořit komiks. V rámci výtvarné soutěže mohou vznikat jak plošná, tak prostorová díla. „Hodnotit se bude nejen originalita, ale především vystižení tématu,“ podotkla Lenka Heráková.

(Pokračování na straně 2)

Projekt má žákům...

(Dokončení ze strany 1)

Soutěže budou postupové, každá škola může do 17. června do městského kola přihlásit maximálně pět soutěžních děl z každé kategorie. Autoři tří nejlepších prací v každé kategorii budou odměněni ve finále projektu při zábavně vědomostní soutěži na podzim v kulturním domě. „Nominovaná díla budou zveřejněna na facebookové stránce projektu a autor, jenž získá ve veřejném hlasování nejvíce lajků, obdrží zvláštní cenu,“ dodala Lenka Heráková, která věří, že k vidění budou zajímavé výsledky. Paralelně budou od září ve školách probíhat besedy vedené Policií ČR na dané téma a nabyté znalosti mohou účastníci zúročit na soutěžním klání v kulturním domě.

Radní schválili plán...

(Dokončení ze strany 1)

Na sjezdovce jsou k dispozici pouze nadzemní rozvody vody a to ještě ne v dostatečné délce a kapacitě, což v konečném důsledku neumožňuje zasněžení sjezdovky v průměrně krátkém čase a nutné výšce sněhové pokrývky. „Projektová říše počítá s nákupem a instalací nového osmisetmetrového vleku, který by vedl od lyžařské chaty po někdejší „slavobranu“, a byl by tedy o zhruba 100 metrů delší než ten stávající a měl přepravní kapacitu minimálně 1000 osob za hodinu,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Dále by mělo v rámci projektu dojít ke kompletní rekonstrukci zasněžovacího systému včetně prodloužení a zvýšení kapacity přívodu vody.

Radní odsouhlasili základní parametry projektu, nyní budou úředníci radnice zpracovávat potřebné podklady k žádosti o dotaci. Ta by měla být předložena ministerstvu v lednu příštího roku. Pokud bude dotace přidělena, tak by realizace proběhla už v létě 2017 a následující zimu by si milovníci lyžování mohli užít prodloužené sjezdovky. Realizace zámetu je ale podmíněna právě získáním dotace.

Zástupci všech pracovních skupin hodnotili plnění Komunitního plánu

(Dokončení ze strany 1)

Například Michal Raška, vedoucí nízkoprahového Denního centra Raček, požadoval, aby byl projekt O krouk blíž k zaměstnávání v plánu zrušen. „Projekt jsme připravovali v době, kdy jsme byli v prostorech školy na přeměštění, kam chodilo víc lidí. Po přestěhování na okraj města jich k nám chodí méně. Další skutečností je, že se změnila situace na trhu práce. Firmy hledají víc lidí a my motivujeme naše klienty, aby si práci hledali sami a v loňském roce se nám to podařilo u 13 klientů,“ okomentoval situaci Michal Raška. Podobně je to na tom rozšíření kapacity sociálně aktivizačních služeb pro rodiny, kterou poskytují Salus. „Službu vloni využilo celkem 24 uživatelů, ale vzhledem k tomu, že ani v loňském roce služba nevykazovala nepoukrojené žádosti, organizace zatím o rozšíření služby ne-

požádala,“ poznamenala Mikundová. Více se diskutovalo o aktivitě zřízení domova pro seniory. Vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Lenka Galiová přítomným přiblížila současnou situaci, kdy zastupitelstvo tento měsíc vzalo na vědomí záměr soukromého investora realizovat v Kopřivnici domov pro seniory a domov se zvláštním režimem a pověřilo radu města připravit podmínky prodeje nemovitostí pro zveřejnění záměru prodeje stravovny a navazujících pozemků za účelem realizace projektu výstavby domova pro seniory a domova se zvláštním režimem. „Jednám se zástupci Senior holding, kteří by ze chtěli postavit a následně provozovat domov pro seniory a domov se zvláštním režimem s celkovou kapacitou 90 lůžek. Zatím jsme ve fázi přípravy, ale věříme, že se to podaří,“ podotkla Lenka Galiová.

Vedoucí sociálního odboru také přiblížila plnění dalších aktivit plánu. „Rada města schválila postup přípravy projektu Přemístění Denního stacionáře Kopřivnice do objektu na ulici Francouzské 1181, kde poskytuje své služby Klub Kamarád, městská knihovna a Klokánek, a projektu Vytvoření podmínek pro vznik nové sociální služby sociálně-terapeutické dílny v objektu na ulici Školní 926. Pokud vše půjde dobře, mohlo by se podařit přestěhovat Denní stacionář Kopřivnice do bezbariérových prostor a zřídit názvoslovnou službu v závěru příštího roku,“ upřesnila Lenka Galiová.

Blanka Mikundová přítomně seznámila se závěry z jednání pracovní skupiny poskytovatelů sociálních služeb, kteří se dohodli na tom, aby místo nové mapy byl aktualizován tištěný katalog sociálních služeb. Mikundová připomněla, že do 11. dubna mohou

občané zaslat nominace do ankety Osobnost v sociální oblasti za rok 2015.

Vzhledem k tomu, že II. Střednědobý plán sociálních služeb letos končí, je třeba zahájit přípravu III. Komunitního plánu. „Jednou z připravovaných změn v rámci plánu na další čtyřleté období je revize základní listiny a práce v pracovních skupinách. Poskytovatelé navrhli zrušení své pracovní skupiny. Nově by tak zůstaly pouze tři skupiny, a to: Osoby se zdravotním postižením, znevýhodněním a jiným onemocněním, pracovní skupina Seniori a třetí Osoby v tíživé životní situaci,“ přednesla návrh Blanka Mikundová a vyzvala přítomné, aby se k návrhu vyjádřili. Na podnět Romana Polehly z Klubu Kamarád se diskutovalo, zda by bylo žádoucí vytvořit samostatnou skupinu zaměřenou na děti a mládež, případně na rodinu.

Z diskuse vyplynulo, že i rodina řeší své potřeby podle různých sociálních situací, tedy může pečovat o seniory, zdravotně postiženého člena rodiny, nebo některý z jejích členů může být v jiné těžké životní situaci. Nicméně Blanka Mikundová vyzvala přítomné, aby své názory a návrhy nominací členů do pracovních skupin zaslali do 15. dubna. Po schválení aktualizované Základní listiny v zastupitelstvu by mohla členy pracovních skupin následně jmenovat rada města. „Počet členů v pracovních skupinách bude omezen, ale jednání budou i nadále otevřená veřejnosti a přijít může každý, koho bude daná problematika zajímat,“ dodala Blanka Mikundová. Ta také na závěr seznámila přítomné s akcemi, které město na nejbližší období chystá jak pro seniory, zdravotně handicapované, tak i pro širokou veřejnost.

Odborníci provedou analýzu IT vybavení zdejších...

(Dokončení ze strany 1)

Školy totiž musí zajistit bezpečnost osobních dat svých žáků a efektivně se bránit proti útokům počítačových virů nebo hackerů.

„Jsme v tomto ohledu mezi průkopníky. Jen málo měst v tuzemsku se rozhodlo pro systémové řešení tohoto problému. I proto nebylo jednoduché najít shodu na tom, jak postupovat,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Původně zvažovaný plán zaměstnat na radnici IT specialistu, který by správu výpočetní techniky ve školách za-

jišťoval, zatím radnice nerealizuje.

„Školy v této oblasti jednají každá samostatně. Nakupují různou techniku, používají různý software. Je v tom velký chaos a zmatek, který následně komplikuje správu i modernizaci celého systému,“ řekl starosta Kopečný. Pro budoucí zvýšení efektivity řízení IT služeb základních škol bude nejprve zpracována komplexní analýza současného stavu informačních technologií na školách. Odborníci zjistí, jakou techniku školy používají, jaké provozují

agendy, jaké jsou jejich potřeby zálohování dat či jaké používají komunikační kanály jak uvnitř školy, tak například pro komunikaci se žáky a jejich rodiči. Na základě zjištěného stavu pak vznikne návrh na budoucí postup. Specialisté mají kopřivnickým školám navrhnout možnou centralizaci služeb a pro každou školu zvlášť připravit plán rozvoje IT. Ten bude řešit postupnou modernizaci techniky, řešení licenci a pravidla pro užívání formátů souborů, nastaví pravidla pro ukládání a sdílení dat a navrhne

i systém správcovské podpory.

Školy ani informatičtí radnice podle slov starosty Kopečného nemají kapacitu na zajištění takové analýzy, a tak si ji radnice nechá zpracovat externí firmou. Radní pro tento účel už vyčlenili částku 120 tisíc korun. Až na základě analýzy a doporučení konzultační firmy pak město bude rozhodovat o spuštění miniprojektů na jednotlivých školách, které by už měly přinést zlepšení současného systému provozování a správy IT služeb ve školách a zařízeních města.



Čtyřicet pedagogů a ředitele místních škol letos radnice pozvala k tradičnímu ceremoniálu do prostor Muzea Fojetství. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice ocenila vybrané...

(Dokončení ze strany 1)

Poděkování a drobný dárek z rukou starosty si odnesli pedagogové nominovaní řediteli jednotlivých škol, školek a domu dětí a mládeže. Ti vyběhali na základě dosahovaných výsledků většinou nad rámec běžných pracovních povinností. Učitelé byli oceňováni za nadstandardní přístup k žákům, jejich přípravu na soutěže a další akce reprezentující školu, za přípravu a realizaci nejrůznějších projektů, ale i za zlepšování prostředí ve školách a podobně.

Z letošního roce byli oceněni: Eva Špačková a Hana Stočková, ZŠ dr. Milady Ilorákové; Iva Dukovjanová a Lenka Palacká, ZŠ 17. listopadu; Lenka Škarková a Veronika Zvaríková, ZŠ Alšova; Iva Kubátková a Ivana Klavdivová, ZŠ Emila Zátopky; Marcela Zemanová, ZŠ Mniší; Veronika Polášková, ZŠ Lubina; Nataša Hrušová, ZŠ sv. Zdislavy; Dagmar Šedá, ZŠ a MŠ Motýlek; Vlastimil Kopečný, ZŠ Floriána Bayera; Jana Vivialová, ZŠ Z. Buriana; Jiří Sajtar, SZUŠ MŠ music; Miroslava Hermanová a Drahomír Rečka, VOŠ, SOŠ a SOU; Sylva Seidlová, DDM; Jaroslava Michnová, MŠ Pionýrská; Dagmar Kramolová, MŠ Jeřábinka; Eva Řeháková, MŠ Česká. Tři pedagogové byli oceněni za přínos v oblasti udržitelného rozvoje, a to Anna Mitášová, ZŠ Lubina; Miroslava Milotová, ZŠ Floriána Bayera, a Ivana Kociánová, ZŠ sv. Zdislavy.

Kraj zastavil příjem...

(Dokončení ze strany 1)

Kraj má připraveny dvě varianty, které hejtmán předložil ministru Brabcovi, a doufá, že ministerstvo udělá vše pro to, aby byli uspokojeni všichni zájemci o příspěvek na ekologický kotol a nemuseli čekat na výpásání další výzvy. Kraj žádá o navýšení současného dotačního programu a zároveň prvního grantového schématu o 250 milionů korun, z celkové sumy 1,5 miliardy určené pro Moravskoslezský kraj do roku 2020, aby občané nemuseli znovu podávat žádost o dotaci a popřípadě znovu stát frontu před krajským úřadem.

Pokud Ministerstvo životního prostředí žádosti vedení Moravskoslezského kraje vyhovoí a 250 milionů korun na „kotlíky“ pošle, uspokojí kraj z těchto peněz všechny přijaté žádosti a zbývající sumu využije na okamžitě vyhlášení 2. výzvy v rámci 1. grantového schématu. Pro případ, že by státní orgány alokaci o čtvrt miliardy nenavýšily, je vedení Moravskoslezského kraje připraveno na přechodnou dobu suplovat roli státu a zhruba 108 milionů korun na kotlíky zaplatit ze svého rozpočtu. Potřebuje k tomu ale garanci vlády.



Zástupci všech pracovních skupin, vytvořených v rámci Komunitního plánování, hodnotili minulý týden na radnici plnění II. Střednědobého plánu sociálních služeb. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Dne 18. 3. přijala stálá služba městské policie oznámení o muži, který poškozoval vybavení nádraží haly Českých drah. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že muž v hale křičí a kope do popelnic. Když výtržník spatřil strážníky, dal se na útěk, ale vzápětí byl dopaden a převezzen na služebnu. Zde mu byla provedena dechová zkouška, která prokázala více než 2,5 ‰ alkoholu. Podnapilý čtyřicetiletý agresor z Kopřivnice putoval na záchytnou stanicí a po vystřížlivění jej čeká jednání na přestupkové komisi MÚ.

Dne 20. 3. přijala stálá služba městské policie oznámení o muži, který vyhazoval z okna svého bytu nádoby na ulici. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že jednacíletý muž vyhazuje na ulici i přilehlou cyklostezku talíře, sklenice a další vybavení. Jako důvod svého počínání uvedl, že má abstinenční příznaky, a proto je agresivní. Muž našel při svém počínání nikoho nezranil, ani nezpůsobil hmotnou škodu. Nepořádek na ulici pod dohledem strážníků uklidil a jeho chování bude projednávat přestupková komise MÚ.

V nejbližší době proběhnou další tradiční akce

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice ve spolupráci s neziskovými organizacemi a dalšími partnery připravuje tradiční akce, které se uskuteční v průběhu dubna a května.

Tou nejbližší je Pohádkový les, který je plánován na sobotu 23. dubna u příležitosti mezinárodní kampaně Dne Země. Na dobrodružnou cestu se mohou rodiče s dětmi vydat hned po obědě od 13 do 16 hodin a vybrat si mohou ze dvou tras rozdílné náročnosti. Start i cíl je u Kamenárky. „Žlutý okruh, dlouhý 2,5 km, povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Vánova kamene. Kratší červený okruh je veden jen kolem Kamenárky. Na obou okruzích budou děti plnit úkoly, které pro ně připravily pohádkové bytosti. Za jejich splnění pak děti obdrží drobné odměny.

V letošním roce je navíc bude čekat nafukovací překvapení přímo u rozhledny Bílá hora,“ přiblížila první akci Romana Bukovská, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21, která je jednou z organizátorek. Také poznamenala, že po celé odpoledne budou v Kamenárci připraveny hry a soutěže s překvapením.

Druhou květnovou sobotu se Kopřivnice zapojí do celorepublikové akce, během níž si lidé připomínají Světový den pro fair trade. V sobotu 14. května proběhne v sadu E. Beneše tzv. Místní férova snídaň – piknikový happening pod širým nebem, jehož cílem je upozornit na podporu fair trade a lokálních produktů. Lidé tak budou moci mezi 8.30 a 12. hodinou společně posnít. „Tato akce proběhne již potřetí. Lidé, kteří přijdou do parku

piknikovat, tak budou moci strávit příjemné dopoledne,“ láká na další akci Romana Bukovská.

V průběhu května se uskuteční i dvě diskuzní fóra. Ta jsou připravena pro ty, kteří se chtějí zapojit do rozhodování o tom, co by se ve městě mělo zlepšit. Diskuzní fórum s názvem S Vámi o všem? Ovšem! se uskuteční ve středu 11. května v 17 hodin v kopřivnickém kulturním domě a o týden dřív je plánováno i pro mladé. „Obě skupiny budou sestavovat žebříček 10 P, tedy deset největších příležitostí či problémů, kterými by se měla radnice zabývat při plánování dalšího rozvoje,“ poznamenala Romana Bukovská s tím, že bližší informace budou zveřejněny nejen na plakátech, ale i v místních médiích a na webu města.

I letos bude možné nechat bezplatně zlikvidovat vraky

Kopřivnice (hod) – Majitelé starých automobilů je budou moci i letos nechat zdarma ekologicky zlikvidovat. Kopřivnická radnice ve spolupráci s autovrakovištěm v Zenklavě připravila akci na sobotu 23. dubna u příležitosti Dne Země, do níž se mohou zapojit všichni majitelé motorových vozidel ze správního obvodu Kopřivnice. Pojízdná auta budou předána na vrakovišti v Zenklavě, nepojízdná vozidla budou odtahena. Aby vozidlo mohlo být odtaheno, musí stát na zpevněné ploše a musí být k němu možné dojet, aby mohlo být naloženo na vůz. Pokud nebudou splněny tyto podmínky, nebude vrak odtahen. Vozidla k likvidaci je možno přihlásit až do 23. dubna, a to přímo na autovrakovišti, tel. 556 852 614 a 602 550 002.

Odstaňování autovraků z ulic a parkovišť Kopřivnice zajišťuje odbor životního prostředí ve spolupráci s městskou policií. Opuštěná a nepojízdná vozidla jsou nejprve označena výzvou k jejich odstranění, a když vlastník nereaguje, jsou odtahena na vyhrazené parkoviště, kde musí být dle zákona umístěna po dobu dvou měsíců. Jestliže ani po uplynutí této lhůty majitel vozidlo nepřiveze, nechá město autovrak odstranit. Náklady spojené s tímto postupem je pak městu povinen uhradit poslední vlastník uvedený v registru motorových vozidel. Jelikož den stání na vyhrazeném parkovišti přijde na více než 100 korun, mohou se náklady na odtahení a odstranění kompletního autovraku vyšplhat až na částku kolem 7 tisíc korun, v případě vraku nekompletního dokonce až na 10 tisíc korun.

Drnholeckého železného hasiče absolvovalo 27 mužů a 9 žen

Lubina (hod) – První veřejný ročník soutěže Drnholeckého železného hasiče se konal v sobotu 26. března pod přehradou v Lubině. Svou fyzickou si porovnával nejen 27 mužů, ale i 9 žen. Loňský nultý ročník, který byl pouze pro zvané, absolvovalo patnáct hasičů. Drnholecký železný hasič probíhal dle regulí soutěže TFA a v disciplínách se přibližuje reálným podmínkám u zásahu, neboť je závodníci absolvovali v plné hasičské výbavě s dýchacími přístroji, ale bez masky, v zášahovém obleku s přilbou, což vše váží kolem dvaceti kilogramů. Vítězem v kategorii mužů do 35 let se stal David Rehulka z HZS MSK Ostrava-Přivoz, druhý byl Martin Mlčoch z SDH Rohatec a třetí Jiří Brož z SDH Dorkovice; v kat. nad 35 let zvítězil Miroslav Hanel z SDH Dorkovice, druhý byl Martin Turek z JSDH Frenštát p. R. a třetí Ondřej Fabírán z SDH Petřvald. Mezi ženami, které závodily letos poprvé, zvítězila Lucie Lizrová z Račice-Pístovic, druhá byla Lucie Bubelová z Veselá a třetí Kateřina Skotáková z SK Petrovice.



V rámci soutěže Drnholeckého železného hasiče museli závodníci po provedení všech disciplín vyběhnout schody na hřáz s hadicí. Většinu závodníků po trati povzbuzovali jejich kolegové. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Ve Štramberku se pozměnilo obsazení rady

Štramberk (dam) – V pozměněném složení funguje od poloviny minulého týdne městská rada v sousedním Štramberku. Dosavadní radní Ondřej Šimíček, zastupující v sedmičlenné radě ODS, se vzdal nejen funkce radního, ale také zastupitele. Do uvolněného zastupitelského křesla měl původně vstoupit Josef Vašek, to se ale nakonec nestalo, neboť on i následující tři náhradníci v pořadí ze svého mandátu vzdali, a zastupitelský slib tak 23. března složil Pavel Podolský, původně až pátý náhradník z kandidátky Občanské demokratické strany. Pavel Podolský, který v předminulém volebním období zastával i funkci místostarosty Štramberka, byl následně také zvolen radním.

Bezplatná linka bezpečí radí nonstop

Kopřivnice (hod) – Na linku obětem kriminality a domácího násilí se může obrátit každý, kdo se cítí být obětí trestného činu, a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl, nebo nebyl oznámen.

Na telefonní číslo 116 006 mohou volat oběti různých forem násilí včetně násilí domáčího. Pomoc na lince je určena i obětem nedbalostních trestných činů, například dopravních nehod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům i dětem. Volat mohou lidé i při pouhém podezření, že jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať už fyzického, psychického, ekonomického či sociálního, stalkingu, nebezpečných výhrůžek a podobného trestního jednání.

„Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i nedbalostních trest-

ných činů, kterým linka zprostředkuje rychlou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejbližší situovaně kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných činů, kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psychologickou podporu a informace o svých právech a ochraně,“ upřesňuje Miroslav Fehér, manažer projektu První pomoc osobám ohroženým/postiženým (domácím) násilím s tím, že linka je bezplatná a poskytuje diskrétní odborné rady nonstop.

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost prevenci kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří se odůvodněně obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují konzultovat. Více informací naleznete na webových stránkách www.linka-pomoci.cz.

Senioři ve vestibulu prezentovali na...

(Dokončení ze strany 1)

S ohledem na nadcházející Velikonoce tentokrát převažovaly výrobky zaměřené k těmto svátkům. Bylo možné zhlédnout vajíčka na různé způsoby – paličkovaná, slaměná, papírová, ale i pravá slepičí vejce, která zdobila voskem přímo ve vestibulu paní Jarmila Heimerlová. Ke zhlédnutí bylo množství velikonočních vazeb, ozdob, přáníček s velikonočními motivy, bižuterních výrobků, praktické věci vyrobené metodou patchwork, malované obrazy a řada jiných.

„Jak jsem si stačila prohlédnout vaše výrobky, jste velice šikovni. Doufám, že se na ně přijde podívat spousta občanů a ocení, co děláte. Je vidět, že mnozí z vás by mohli mladé učit a předávat jim své zkušenosti například na workshopech, které by mohly proběhnout v létě

nebo i později,“ pronesla v úvodu výstavy Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Výstavka seniorských ručních prací probíhala ve vestibulu radnice již potřetí. „Tentokrát jsme vyšli vstříc přání seniorů uspořádat výstavku právě k Velikonočním, kdy je možné předvést také jiné výrobky, než tomu je tradičně na podzim. Sešlo se sice méně vystavujících, přesto úroveň jejich prací byla opět vysoká. Za každým dílkem vidím osobně hodiny a hodiny trpělivé práce, preciznosti a kreativity, ale také snahu udělat radost touto činností nejen sobě. A také tentokrát bylo skutečně co obdivovat. Děkuje všem, kteří přijali naše pozvání a aktivně se podíleli na této pěkné akci,“ uvedla Jiřina Mikušlenková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví, která má na starosti seniory.

Školáci opět soutěžili v soutěži Zdravíčko

Kopřivnice (ili) – V Základní škole Floriána Bayera proběhl v úterý 2. ročník okresní vědomostně dovednostní soutěže Zdravíčko 2016 zaměřené na oblast výchovy ke zdraví. Na pěti stanovištích se soutěžilo ve tvorbě státní vlajky ze zeleniny, v přípravě stolování a počítačové prezentaci gastronomických zvyklostí v jiných krajích, v tvorbě účesu, péči o dítě a v praktických znalostech poskytování 1. pomoci. Porota měla nelehký úkol, protože se hodnotil nejen samotný výsledek, ale i praktické dovednosti, kreativita, spolupráce v týmu, estetika nebo čistota při práci. Ve velmi vyrovnaných výkonech nakonec prvenství obhájil loňský vítěz ZŠ sv. Zdislavy, který se o první místo podělil se ZŠ Emila Zátopka před ZŠ Floriána Bayera a fuťnečkou Základní školou J. A. Komenského.

„V rámci tohoto projektu jsem už projela spoustu škol, ale s tak krásným doprovodným programem, jako je tady, jsem se nikde nesetkala,“ okomentovala předsedkyně poroty Ester Pěkná taneční vystoupení žáků školy.



Jednou ze soutěžních disciplín okresní soutěže zaměřené na propagaci zdravého životního stylu bylo i tvoření státních vlajek ze zeleniny. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Policie v okrese bude rozšiřovat své řady

Nový Jičín (dam) – Posílit řady policistů chce v nejbližší době Územní odbor Nový Jičín. Policie shání zaměstnance do služebního poměru, tedy pro výkon policejní práce v terénu. „Preferujeme uchazeče, kteří žijí v okrese Nový Jičín a kteří vnímají práci policisty jako své budoucí celoživotní poslání. Rádi v našich řadách přivítáme fyzicky i psychicky zdatné, perspektivní jedince, kteří mají zájem o tuto zodpovědnou, náročnou, atraktivní práci s možností kariérního růstu,“ říká mluvčí novojičínské policie Petr Gřes.

V konečném důsledku by měli posílit řady policistů v našem regionu. Podmínkou účasti v policejním náboru je české občanství, plnoletost, bezúhonnost a minimálně středněškolské vzdělání s maturitou. Uchazeči zároveň nesmějí být členy politických stran a hnutí a nesmějí vykonávat živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost či být členem řidičích nebo kontrolních orgánů firem. Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti Územního odboru PČR Nový Jičín.

Víť a Marčík přiveze svou verzi pohádky O Zlatovlásce

Kopřivnice (dam) – Klasická pohádka v netradičním pojetí čeká na všechny, kdo v neděli 3. dubna vyrazí do kinosálu kulturního domu na Zlatovlásku.

Známost Erbenovu pohádku totiž zdejšímu publiku přiveze převyprávět Víť a Marčík. Valach, který před lety opustil rodné Valašsko a přesídlil na statek do jižních Čech, se necítí být umělcem a sám sebe nazývá raději komediantem. To je označení velmi přesné, u svých inscenací je nejen autorem, reži-

sérem a jediným hercem na scéně. Jeho dílem je také typická hravá výprava, loutky a další artefakty, se kterými na jevišti pracuje.

Zlatovláska vznikla už v roce 1999 a je jednou z neúspěšnějších Marčíkových inscenací. Kromě úspěchu na přehlídce Přelet nad loutkářským hnízdem, ze kterého si odvezl cenu Erik za nejlepší inscenaci roku 99, s ní objel také několik evropských festivalů. Pro Zlatovlásku stejně jako pro další Marčíkovy hry je typická všudypřítomná hravost a nepřed-

stíraná bezprostřednost. Herec vypráví příběh nejen pomocí loutek, ale i diváků v publiku, se kterým nezvykle intenzivně a s až zarážející lehkostí komunikuje. Jeho představení jsou díky těmto aspektům zajímavá nejen pro dětské, ale stejnou měrou i pro dospělé diváky. Styl Víť a Marčíka je zdejšímu publiku dobře znám, patří totiž k pravidelným hostům divadelní přehlídky Kopřiva a nevynechá ani její letošní jubilejní ročník.

Začátek představení v kinosále je plánován na půl čtvrtou odpoledne.

Metropolitní opera nabídne milostné drama

Kopřivnice (dam) – Další velmi známý titul z repertoáru Metropolitní opery v New Yorku nabídne kino Kopřivnice už v sobotu 2. dubna. Lidé se mohou těšit na přímý přenos Pucciniho Madame Butterfly.

Předlohou pro legendární operu byla stejnojmenná divadelní hra Davida Belasci. Opera vypráví příběh amerického námořníka Pinkertona, který se v japonském městě Nagasaki seznámí a následně ožení s mladíčkou Cio-Cio-San předzdivanou Motýlek. Zatímco pro něj šlo o nevázané dobrodružství, zamilovaná dívka díky tomuto krátkému vztahu ztratila rodinu i budoucnost. Její tragédie se dovrší o několik let později, kdy Cio-Cio-San očekává návrat svého manžela z jejích malou dcerkou. Místo kýženého rodinného štěstí se však dozvídá, že Pinkerton se v Americe oženil a do Japonska se vrátil proto, aby s sebou svou dceru odvezl. Zlomená mladá matka se tomuto plánu sice podvolí, ale tragédie ji nakonec dožene k sebevraždě.

Komorní příběh, postavený především na vnitřní psychologii postav podtržených úchvatnou hudbou, fascinuje milovníky opery už 112 let. Přenášena inscenace se pak v New Yorku hraje už celou dekádu. Režisér vsadil na moderní jednoduchou scénu s projekcemi a výpravné kostýmy. V titulní roli se objeví lotyšská sopranistka Kristine Opolaite, jejího osudového muže ztvárnil francouzský tenor Roberto Alagna. Orchester Metropolitní opery bude hrát pod taktovkou dirigenta Karla Marka Chichona.

Začátek přenosu je tradičně ve tři čtvrtě na osm večer.



Svou premiéru před publikem si v pátek 25. března na půdě Mandaly odbyl tříčlenný Prohibition Jazz Band, jehož členové se věnují interpretaci hudby 20. let. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Stanley's Dixie Street Band na koncertě v Kopřivnici nejen oslavil desetiletí existence kapely, ale rovněž pokřtil desáté CD. FOTO: DAVID MACHÁČEK

KoprStar ovládla desetiletá Markéta Buzková

Kopřivnice (dam) – Letošní KoprStar je desetiletá Markéta Buzková. V aktuálním ročníku pěvecké soutěže pro mladé talenty z Kopřivnice a nejbližšího okolí to je již její druhý úspěch. Kromě absolutního vítězství a titulu KoprStar se totiž již od finálového koncertu může pyšnit cenou diváků, kterou udělili přímo návštěvníci finálové show v kulturním domě.

Cesta na vrchol vedla pro Markétu Buzkovou třemi soutěžními koly. Do školních castingů se přihlásilo více než 430 soutěžících, 46 nejlepších zpěváků v několika věkových kategoriích postoupilo do semifinále. Během koncertního programu v kulturním domě porotci vybrali deset nejlepších, kteří postoupili do finále, ze kterého byl pořízen záznam, ježž bylo možné vidět na internetu i obrazovkách zdejší kabelové televize. O vítězi pak rozhodovaly SMS hlasy diváků. Těch bylo letos celkem 860. Markéta Buzková s písní Veverka od Boba Fliedra u diváků, jak se zdá, výrazně zabodovala s konečným ziskem 368 hlasů. Své soupeře přitom porazila rozdílem třídy, nikdo z dalších účastníků finále už totiž nezískal ani sto hlasů.

Podle atmosféry v sále měli ale i další z fi-

nálové desítky početné fanouškovské základny. Kromě oznámení vítězky se návštěvníci Jarního koncertu dozvěděli také to, který z finalistů byl nejbližší porotcům letošního ročníku KoprStar. V pětičlenné porotě, kde zasedla vítězka Hlasu Československa zpěvačka Lenka „Lo“ Hrušková, člen kapely Saga Petr Veřmířovský, hudebník Bohdan Wojkovský a Michaela Rašková s Janou Hromáčkovou, se prý dlouze radili. „Bylo to náročné a těžké, všichni jste byli skvělí, ale nakonec jsme se na jednom jméně přece jen shodli, vítězem našich srdcí je Kuba Matějka,“ řekla při vyhlášení ceny poroty Lena Hrušková. Patnáctiletý Jakub Matějka je žákem deváté třídy ze ZŠ Emila Zátopy, porotce zaujal svou interpretací hitu Malování rockové skupiny Divoček Bill.

Kompletní finálová desítka letošního ročníku se s diváky ještě před závěrečným vyhlášením rozloučila společným zpěvem Koprsongu, který je už neoficiální hymnou soutěže. Přidala se k nim se svou slokou také vítězka loňského ročníku Adéla Lysková, která si tak na pódiu kulturního domu užila poslední minuty svého panování, než titul předala aktuální KoprStar Markétě Buzkové.

Mandale popřejí Děti mezi reprákama a kapela Acute Dose

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická Mandala bude mít páté narozeniny. Na oslavu přijdou v sobotu 2. dubna dva originální hudební projekty z poslední doby, Děti mezi reprákama a Acute Dose. „Myslím, že lepší obsadu na narozeninovou oslavu jsme si ani nemohli přát. Jsou to kapely, které já sám pro sebe považuji za největší tuzemský objev loňského roku. Navíc na severní Moravě půjde zřejmě o jejich první vystoupení,“ láká na dvojkoncert do suterénního prostoru Art Té Kafé Mandala autor tamního programu Marek Horyna.

Hudební nadílka začne po dvaceti hodině a jako první hostům oslavy zahrají Děti mezi reprákama. Za tímto názvem se ukrývá aktuální sólový projekt Dominika Zezuly, jednoho z nejzajímavějších mladých textařů. „Někdy to vypadá, jako by stavěl text nad hudbu. Vypráví často nemilosrdné příběhy dlouhé minuty,“ říká Horyna. Hudebně projekt stojí pouze na využití akustické a elektrické kytary, bez bicích, elektronických zvuků nebo kláves a samozřejmě hlasu.

Debutové album Újezd vyšlo na podzim minulého roku a Zezula si ke spolupráci na něm pozval řadu hostů včetně Jakuba Křivky (Kittchen), Davida Zemana (Kalle, Nod Nod) nebo dokumentaristy a performeru Bohdana Bláhovce.

Děti mezi reprákama posleze na pódiu vystřídá kvarteto Acute Dose. Kapela původně ze Šumperka hraje nesmírně zajímavý alternativní pop. „Je třeba si představit zakouřený prostor, ve kterém na trošku psychedelické kytary hraje parta floutků z garáže,“ snaží se přiblížit atmosféru muziky Acute Dose Marek Horyna.

Kapelu před pár lety přivedli k životu kytarista a zpěvák David Pšenčík a bubeník Jakub Zháňal. Když pak předsídlili do Brna, přibrali za členy Lukáše Palána a Jana Růžnara. Také Acute Dose mají na svém kontě jen první desku. Vyšla rok a den před tím, než kapela vystoupí v Kopřivnici, novou nahrávku kapela připravuje na letošní rok „Tvůrčí hudbu jednoduchým způsobem. Každý poslouchá úplně něco jiného, při tvorbě je to pak zajímavá kombinace. Pokaždé je to jiné a překvapuje mě to čím dál víc,“ popisuje tvorbu kapely, která produkuje chytlavé melodie a silné refrény, David Pšenčík.

Dětského dixielandový band pokřtil desáté CD v kinosále

Kopřivnice (dam) – Podobu přátelského dýchánku měl koncert Stanley's Dixie Street Bandu v kulturním domě. Kapela, která se utvořila okolo zdejšího trumpetisty Standy Dětského, před domácím publikem oslavila deset let fungování. „Přestože hrajeme tak dlouho v tuzemsku i v zahraničí, je to náš první samostatný koncert tady v Kopřivnici,“ nechal se slyšet Dětský.

Koncert, který hostilo kopřivnické kino na velikonoci 'Škaredou středu', byl složený z nejpůvodnějších skladeb, které má dixielandová kapela ve svém repertoáru, a ten je poměrně rozsáhlý. Jeho rozšiřování navíc Dětský se svými spoluhráči zpečetili křestem dalšího, v pořadí už desátého cédéčka. „Ono se nám to náhodou sešlo, máme deset let a křtíme desáté CD. Zdálo by se, jako bychom každý rok vydávali jedno, ale tak to není. My jsme jich totiž jeden rok vydali šest,“ prozradil zaplněnému hledišti místního kina Dětský. Aktuální, desáté CD pokřtil po telefonu herec a muzikant Láďa Gerendáš. „Přeju desce, aby už o prázdninách nebyla nikde k sehnání,“ vzkázal dálkový knotr a rozloučil se jazzovou modlitbou, která prý zaznívala v zákulisí Semaforu.

Zaplněný kinosál si užil Stanley's Dixie Street Band hned v několika sestavách. Kromě té aktuální koncert představil většinu bývalých členů a také hráče alternující jednotlivé nástroje. I díky tomu se například koncertní obsada rozrostla o piáno Jiřího Zabystřana.



S velkým náskokem na své soupeře se letošní KoprStar stala desetiletá Markéta Buzková.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 31. března - pá 1. dubna v 17.30 hodin tragikomédie ČR, SR **Teorie tygra**. Komédie pro muže, kteří mají zkušenosti s manželstvím, a pro ženy, které mají zkušenosti s muži.

Čt 31. března - pá 1. dubna ve 20 hodin akční fantasy USA **Batman vs. Superman: Úsvit spravedlnosti**. Zatímco mezi sebou Batman a Superman válčí, rychle se vynořuje nová hrozba, která představuje pro celé lidstvo ještě větší nebezpečí než kdy v minulosti...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 2. dubna v 18.45 hodin **Giacomo Puccini: Madame Butterfly** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 3. dubna v 15.30 hodin **Zlatovláska** - nedělní pohádka v podání Divadla Víti Marčíka

Čt 7. dubna v 19 hodin **Edward Albee: Kdo se bojí Virginie Woolfové?** - slavné komorní drama plné překvapivých zvratů i absurdních krutých her jako sonda do partnerských vztahů v podání herců Městských divadel pražských

So 9. dubna v 17 hodin **Hudební večer** - koncert v rámci 22. ročníku festivalu Dny umění nevidomých na Moravě 2016

Ne 10. dubna v 16.45 hodin **Don Quijote** - přímý přenos baletu Bolšogo Teátru Moskva

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Setkání s výtvarnými technikami - výstava ručních prací absolventek stejnojmenného kurzu pořádaného v roce 2015 (4. - 29. dubna)

Út 5. dubna v 18 hodin **Madeira**:

ostrov věčného jara - cestovatelská přednáška Jiřího Hodiče

Čt 7. dubna v 18 hodin **Imunitní systém a záření kolem nás** - přednáška Pavla Kavřika pro všechny zájemce o osobní rozvoj

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

Ne 3. dubna v 16 hodin **Zdislava Zdislávce** - charitativní koncert ZŠ sv. Zdislavy na trojkolo pro postiženou Zdislávku

árt té káfé
MANDALA

So 2. dubna ve 20 hodin **5. narozeniny Mandaly** - koncert kapel Děti mezi reprákama + Acute Dose

Čt 7. dubna ve 20 hodin **Zdeňka Bína sólo** - koncert

Ne 10. dubna v 18 hodin **Stylový salónek** - pravidelný nedělní chillout s čajem a projekcí

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Afrika snů aneb Po stopách Dr. Emila Holuba** - výstava fotografií Jaroslava Prokopa (do 30. dubna)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Václav Šípoš: portrét** (do 24. dubna)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Pod hladinou moře - výstava malované keramiky Veroniky Horecké doprovázená malbami dětí (do 17. dubna, Městská galerie)

XIX. Štramberská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů:

Pá 1. dubna v 19.30 hodin **Oscar Wilde: Jak je důležité mít Filipa** - komedie v podání Divadelního souboru VENTYL Hranice - Drahotuše

Pá 8. dubna v 19.30 hodin **Ivana Bublíková: Valaši letí na Mars** - představení v podání Divadla SCHOD Valašské Meziříčí

KINO ŠTRAMBERK

Ne 3. dubna v 18 hodin komedie USA **Nikdy není pozdě**

Ne 10. dubna v 18 hodin gotické fantasy drama USA **Purpurový vrch**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 31. 3. 8.15-13, pá 1. 4. 8-14 hodin

FLORBAL: so 2. 4. od 11 hod. turnaj III. ligy juniorů - sk. 7-B; ne 3. 4. od 9 hod. turnaj MS ligy elévů; so 9. 4. od 10 hod. turnaj II. ligy žen - sk. 7 - vše hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 2. 4. od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Staříč (18. kolo KP st. dorostu), od 13 hod. FC Kopřivnice - FK Staříč (18. kolo KP ml. dorostu), od 15.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Starý Jičín (18. kolo I. B tř. mužů sk. D); **VLCOVICE:** so 2. 4. od 15.30 hod. FC Vlcovice-Mniší - TJ Jistebník (18. kolo I. B tř. mužů sk. D); so 9. 4. od 15.30 hod. FC Vlcovice-Mniší B - TJ Sokol Tichá B (15. kolo IV. tř. mužů sk. A); **LUBINA:** pá 8. 4. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - FC Heřmanice Slezská (15. kolo OP ml. žáků); so 9. 4. od 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Tichá (15. kolo OS st. žáků 1+6 sk. B); od 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - FK Tisek (17. kolo III. tř. mužů); ne 10. 4. od 14 hod. TJ Spartak Lubina - FC Baník Ostrava B (14. kolo MSD žen sk. A); **ŠTRAMBERK:** so 9. 4. od 13.15 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Ženkla (15. kolo OP ml. žáků); od 15.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Primus Příbor (19. kolo OP mužů)

HÁZENÁ: ne 3. 4. od 13 hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (17. kolo II. ligy st. dorostu sk. Východ), od 15 hod. KH Kopřivnice - HK FCC Město Lovosice (17. kolo I. ligy ml. dorostu) - vše hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 31. 3. 6-16, pá 1. 4. 6-8, 14.30-21, so 2. 4. zavřeno - plavecké závody, ne 3. 4. 10-19, po 4. 4. 6-8, út 5. 4. 6-21, st 6. 4. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 7. 4. 6-16, pá 8. 4. 6-8, 14.30-21, so 9. 4. 12-21, ne 10. 4. 10-19 hodin; **upozornění:** v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v I. dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

MALÝ FOTBAL: so 2. 4. od 9 hod. osmifinále Ligového poháru; so 9. 4. od 9 hod. 1. kolo I. ligy OP - vše hřiště ZŠ M. Horákové Kopřivnice

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 2. 4. v 8.11 hod. ČD, Svatoňovice, ČD, Č cyklostezka, přehrada Kružberk, Svatoňovice, ČD; st 6. 4. v 8.11 hod. ČD, Ostrava, ČD hl. n., tram. centrum, katedrála B. Spasitele, Černá louka, Slezskostravský hrad; so 9. 4. v 7.45 hod. AN, BUS Hájov, rozcestí, Rychaltice, Hukvaldy, Kopřivnice; st 13. 4. v 7.48 hod. ČD, Mořkov, ČD, Ž sedlo Krátká, Machulky, Zubří, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná, **upozornění:** so 2. 4. sauna zavřena

STOLNÍ TENIS: pá 25. 3. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Sokol Příbor B (22. kolo KS I. tř.); ne 10. 4. ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín (případný 3. zápas play-off III. ligy mužů sk. E) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy



Pátek 1. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 8. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Na každou z buněk, ze kterých se skládá naše tělo, připadá devět černých pasážerů - bakterií a houbových organismů. Mikroby, které v sobě během života hostíme, dohromady váží tolik jako 5 afrických slonů. V poutavé, šokující a mistrně napsané knize **10 % života** čerpá biologka **Alana Collenová** z nejnovějších vědeckých studií a ukazuje, jaký vliv mají naše osobní kolonie na váhu imunitního systému, duševního zdraví, a dokonce i volbu partnera.

Jon Davis je Američan žijící v České republice. Ve své už třetí knize **Hezký víkend!** vypráví vtipné a s cizineckým odstupem své postřehy a příběhy ze země, ve které je cizincem, ale zas tak moc už ne.

Jaké to je, když se lidem sesype jejich normální, obyčejný život a je nutno začít znova... takovým údobím procházejí i hlavní hrdinku oblíbené spisovatelky **Tánie Keleové** - **Vasilkové**. Román se jmenuje **Co to bude?**

Některá rozhodnutí jsou těžká jen do té chvíle, kdy je učiníme. Před takovým stojí i mladá žena, která se dlouho, snad až příliš dlouho odhodlává odejít od násilnického manžela. Román **Není co ztratit** napsala **Rowan Colemanová**.

Nikdy nevěř cizím lidem? Říká se to. A americká spisovatelka **Rachel Abbottová** sděluje svým čtenářům napínavý psychologický i kriminální příběh, který toto rčení potvrzuje. Její román se jmenuje **Nezvěstná**.

Historický detektivní román **Ohnivé znamení** se odehrává v Bratislavě sedmnáctého století v reálných historických kulisách rudolfinské doby. Autorem románu je **Juraj Červeňák**.

Být spisovatelem není jen tak. Být spisovatelem obnáší i nutnost postavit se hrozbě šilného čtenáře, jenž se uchýlí k zuřivému zločinu, který má dramatickou dohru. Nejnovější kniha **Stephena Kinga** se jmenuje **Právo nálezce**.

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice
a Katolická beseda Kopřivnice

Vás zve na koncert

Zdislava Zdislávce

v neděli 3. dubna 2016
v 16.00 h
ve velkém sále Katolického domu

Uvidíme muzikály Lotrando a Zubejda a Vzpomínky na Františka.
Z výtěžku koncertu bude Zdislávce pořízeno trojkolo.

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



J. K. Lavater: Opravdové přátele rozdělí jenom smrt... (dokončení v tajence)

	MŮŽSKÉ JMÉNO	DŮKAZ NEVNÍ	VÝSAVAC	SPZ BRNA MĚSTA	BÍČ BOŽÍ		COŽPAK	INICJÁLY HEŘECKÝ VEJMELOVÉ	NASADIT (OB)	UMIŇENÝ ZÁPOR	ČÁST MLAVY
KRESBA						UKAZOVAT ZUBY					
DOPROVA ZENY OBKLAŽKY						PRACOVATI S RYČENÍ					
ŘÍMSKY 99				STĚLANÝ				NÁDECH			
				MAJÍCÍ VELKÝ NOS				HOUBY			
ZL KOSMETIKY			ŠICI VLAKNO			SLABKA SMOCHU	ZK. FAKULTNÍ NEMOCNICE			OZNÁMITI	DOTEK
Tajenka			HLAS KUKAČKY								
A1 HLA, SBL TOKA	TAVERNINA	SPOJENE STÁTY			JMÉNO HOBITA						
		ZNAČKA TISKAROV			SPZ SOKLEDEK						
DÁMSKÝ KLUBČEK				SPRÁVČAT							
				KÚR (BASN)							
TRKUTÝ OBVÁZ								ODĚV			
STŘEŠNÍ OTVORY									MRÁVKOČÁRCE		

d o p i s y
č t e n á ř ů

Kopřivnice, město mlhy
Kopřivnice má mlhavá a klidná
Jsi dechberoucí dáma milá a přitom přísná

Kopřivnice má snad mne neotrávíš
bud' pro mne stále svá
snad nás neopustíš

Mlha tě pohlcuje
a ty usináš
jsi jediná, co zde je
když smrt hraje mariáš
Ondřej Bezstarostí

*Názory publikované
v textu nemusejí být
v souladu s názory
redakce.*

**Kontakt na redakci
Kopřivnických novin**

tel.: 556 879 434 - 436
e-mail:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

nemovitosti

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklačce, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ **Koupím** oplocenou zahradu nebo chatu v Kopřivnici. Tel. 604 314 204

♦ garáž na ul. Záhumenní, Alšově, Štramberské, Husově (u koleji), i výhledově. Tel. 776 184 175

prodám

♦ černou tabatěrku, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ nepoužívaný šicí stroj japonské výroby značky Janome, vnitřek celý z nerez, tichý chod, spolehlivý, cena 2 400 Kč. Tel. 737 968 921

♦ barevný televizor, úhl. 70 cm, a set-top-box, vše v dobrém stavu. Tel. 702 616 613

auto - moto

♦ **Prodám** Felicii LXI EEF 613 F, typ 781 136 M, poř. cena 45 000 Kč, nyní 20 000 Kč. Tel. 775 376 875

seznámení

♦ 63letý štlhlý vousec, 178/72, nar. ve znamení Raka, hledá důchodkyni, která žije na venkově. Zajímal se o náročnější výlety přírodou, zahrádkaření, kutilství a preferuji zdravý životní styl. Pál bych si vážný vztah. Bydlím u Štramberka. Tel. 728 167 248

práce

♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

■ Milan Ocčadly ■ KAMENICTVÍ ■ KOPŘIVNICE ■

PŘÍMÝ VÝROBCE ŽULOVÝCH POMNÍKŮ S 25 LETOU TRADICÍ NABÍZÍ KVALITU ZA VÝHODNÉ CENY S PĚTILETOU ZÁRUKOU NA KAMENICKÉ PRÁCE

- Zhotovení náhrobků z přírodního kamene
- Sekání, pískování, renovace a barvení písma
- Doplnky k pomníkům: lampy, vázy, vitríny...

**VYUŽIJTE 20 % SLEUV
na sjednané zakázky na rok 2016!**

mobil: 723 789 603 • tel.: 556 801 064

Adresa: Hřbitovní 1355, 742 21 KOPŘIVNICE

http://kamenictvi-ocčadly.cz • e-mail: info@kamenictvi-ocčadly.cz

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH,
OBLASTNÍ ODBOČKA V NOVÉM JIČÍNĚ
A KULTURNÍ DŮM A MĚSTSKÁ KNÍHOVNA V KOPŘIVNICI

si Vás dovoluji pozvat na

HUDEBNÍ VEČER

**SOBOTA 9. DUBNA 2016 V 17:00 HODIN
DŮM KULTURY KOPŘIVNICE, MALÝ SÁL KD**

V RÁMCI 22. ROČNÍKU FESTIVALU DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH NA MORAVĚ 2016

Alena Schutová

- nevidomá zpěvačka, absolventka Konzervatoře J. Deyla
- vystupovala s FOK, Píseckou filharmonií a Filharmonií Brno
- v projektech Daniela Landy (Bouře, Večer s písní Karla Kryla, Neotol)
- účastní se charitativních aktivit ve prospěch zrakově postižených (Světluška, Kavárna po tmě)

Alena Šerčáková

- piano, členka souborů Triolog a Duo Godot
- 2007 / 2008 členka evropského orchestru Europa
- od roku 2009 spolupracuje s nevidomými hudebníky
- 2013 koncert nevidomých zpěváků „Pro zdravý rozum“ v Bruselu

Vstupné je dobrovolné a bude použito na podporu kulturních aktivit nevidomých. Akce je realizována s finanční podporou města Kopřivnice.

VELKOOBJEMOVÉ VANY



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, ednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

31. 3.	Janáčkova 1044	6. 4.	Pod Morávií 1169
4. 4.	Kadláčkova 1028 - zatáčka u kontejnerů	11. 4.	Česká 549
5. 4.	Luhý 975	12. 4.	Obr. míru 1306 - u kasáren
		13. 4.	Příčná - parkoviště

ČIŠTĚNÍ ULIC S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena. **Více o odtažích na www.slumeko.cz.**

31. 3.	Kpt. Nálepky, Dukelská
1. 4.	Krátká, Lidická
2. 4.	Nádražní od křižovatky u Tesco, rampy, Dělnická po Panskou
4. 4.	Pod Morávií
5. 4.	Husova od Záhumenní po Štramberskou a dále směrem ke koupališti
6. 4.	Francouzská mezi Obránců míru a Družební • Česká od DPD po Francouzskou
7. 4.	Kadláčkova
8. 4.	Francouzská od Družební po MŠ, od MŠ po jezd zázobování Koruna

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

5 x kříženeček - pes • kříženeček - fena
něm. ovčák - fena (štěně)

**aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu policie/útulek pro psy**



Sbírka vršků pro Jarečka

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na léčbu pomocí Bobathovy metody pro devítiletého Jarečka



Jareček trpí těžkou mentální retardací a dětskou mozkovou obrnou spojenou se sekundárním autismem. Projevuje se u něj tzv. „spící“ epilepsie a těžká vada zraku a sluchu. Pravidelně dochází cvičit k fyzioterapeutovi a rehabilitačnímu pracovníkovi s cílem naučit se samostatnosti.

Když od 1.2.2015 do 30.9.2016
Kde? Vršky můžete nosit na následující sběrná místa:
- Informace ve vestibulu radnice
- Městská knihovna Kopřivnice a její pobočky na sídlišti Sever, Lubina, Vičovice, Mniší
- MŠ Česká
- ZŠ Mniší
- ZŠ sv. Zdislavy
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Mostek

Jaké vršky sbírat? Jaké ne?
Sbíráme vršky od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Nesbíráme vršky od avíků, pracích prostředků ani od chemikálií.

Výkupní cena vršků:
3-8 Kč / kg.

Co se stane s vrškem?
Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odvezeny a bude z nich vytvořen tzv. regenerulát. Tento materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpadky nebo obalových fólií.

Tři nejlepší sběratelé budou
odměněni drobnými dárky.

Více informací:
556 879 675
- marta.markova@koprivnice.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE

Městský úřad Kopřivnice
Štefánikova 1163, přizemí

CZECHPOINT

Otevřeno:

po a st: 8 - 11.30, 12.30 - 17 hodin
ú a čt: 8 - 11.30, 12.30 - 14 hodin
pá 8 - 11.30 hodin

Provádí:

- výpis z Rejstříku trestů, z Katastru nemovitostí, z Obchodního a Živnostenského rejstříku, z bodového hodnocení řidiče, z insolvenčního rejstří.
- ověřování podpisů a listin
- datové schránky
- autorizovanou konverzi dokumentů

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

	8 - 18 hodin
po	7 - 15 hodin
út, st, pá	7 - 18 hodin
čt	7 - 14 hodin
so	7 - 14 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vičovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

☎ **602 590 186**

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY
6. dubna
20. dubna

KOMPOSTEJNERY
13. dubna
27. dubna

1. - 4. dubna
22. - 25. dubna

8. - 11. dubna
29. dubna - 2. května

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příbořská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčkova, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzinkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrází (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Judisté Hanzelka a Rýpar získali cenné medaile

Kopřivnice (cab) – Vikend 12. a 13. března se pro závisické i štramberské judisty nesl ve znamení tří závodů místní i celorepublikové úrovně a nezůstalo jen u účasti.

Jablonec nad Nisou hostil v sobotu i v neděli druhé kolo seriálu Českého poháru, ve kterém dosažené body rozhodují o účasti na mistrovství ČR, a závisické judo si z tohoto prestižního závodu odvezlo dvě medaile. V prvním dni se snažil zlomit prokletí neúspěšných vystoupení v tomto seriálu Filip Hanzelka v kategorii starších žáků ve váze do 50 kg a to se mu povedlo dokonale. Porazil všech pět svých soupeřů a zaslouženě se radoval z premiérového zlata na tak vysoké úrovni. O moc

pozadu nezůstal v neděli Radek Rýpar, česká jednička mezi dorostenci ve váze do 55 kg. V základním kole měl volný los, poté porazil tři své protivníky, ale ve finále už nestačil na Radomíra Musila z SKKP Brno a bral i tak vynikající stříbrnou medaili.

Své zástupce měl na severu Čech také štramberský oddíl juda a ti se turnaje takového formátu zúčastnili teprve podruhé v životě. Poprvé to bylo před měsícem v Ostravě, kde bodoval jen Vojta David devátým místem v kategorii mladších žáků do 48 kg a Petr Štichauer (mladší žák do 38 kg) vypadl hned v prvním kole. V Jablonci to ovšem bylo hodně podobné. Štichauer opět nestačil na svého prvního

soupeře, stejně dopadl i David a Martin Fumánek pak v kategorii starších žáků do 60 kg prohrál v opravách druhý zápas.

V sobotu měli na programu turnaj také benjaminci. Závisice si to namířily do Frýdku-Místku sbírat medaile i sladké odměny na Cokoládovou cenu. Na stříbro zde dosáhli Tomáš Horák a Daniel Jahn a bronz získali David Musil, Daniel Socha a Matyáš Peroutík.

Štramberští judisté se vydali do Uherkého Brodu, kde se na Lizátkový turnaj sjely téměř dvě stovky nejmenších nadějí z jihu Moravy i Slovenska. Jonáš Kačor zde obsadil ve váze do 29 kg druhou příčku a třetí byli Petr Kvita (do 25 kg) a Jakub Štichauer (do 23 kg).

Starší žáci uspěli pouze jednou

Ná ch o d (cab) – Ani čtvrté kolo Žákovské ligy starších žáků neposunulo kopřivnické družstvo v tabulce o moc výše. V Náchodě, který hostil v sobotu 19. března jednu ze skupin soutěže, dokázala Kopřivnice porazit pouze družstvo Dvora Králové, s domácími, s Jičinem a s lidem ligy Centrum Haná však nebodovala a v tabulce figuruje s pěti body na 22. příčce. Nejlepšími kopřivnickými střelci byli v tomto kole Samuel Kriegl a 17 brankami a Tomáš Alaxa s 16 góly.

Výsledky 4. kola v Žákovské lize starších žáků v házené – sk. XVII. (Náchod, 19. 3.): KH Kopřivnice – HC TJ Náchod 21:27, - TJ Sokol Centrum Haná 19:29, - HBC Jičín 16:28, - 1. HK Dvůr Králové 22:20, HC TJ Náchod – 1. HK Dvůr Králové 17:12, - HBC Jičín 21:15, - TJ Sokol Centrum Haná 15:27, HBC Jičín – TJ Sokol Centrum Haná 23:26, - 1. HK Dvůr Králové 15:17, TJ Sokol Centrum Haná – 1. HK Dvůr Králové 24:15.

Sestava a branky Kopřivnice: T. Hanzelka, L. Hybler, 2. R. Kubečka, 5. T. Rýdl, 2. S. Kriegl, 17. O. Jalůvka, 11. M. Macke, L. Hývňar, 12/1. P. Matula, 3. D. Heger, T. Alaxa 16/6, J. Gajdušek 5, trenér: T. Hývňar.

Kopřivnický klub boxu pořádal Krajské kolo

Kopřivnice (cab) – Po necelé roční době se do Kopřivnice vrátilo Krajské kolo boxu Severomoravské oblasti, které pořádal v sobotu 26. března místní klub K.A.T. Boxing spadající pod ASK Tatra Kopřivnice.

Do ringu ve sportovní hale ZŠ E. Zátópka se postavilo celkem pět domácích boxerů a 30 borců z Olomouce, Krnova, Opavy, Ostravy, Vítkovic, Poruby a Karviné. Všichni se mohli těšit z podpory několika desítek diváků, kteří je za každé kolo odměnili potleskem.

Hned v prvním duelu se střetla dvě děvčata, poté již však mezi provazy nastoupili chlapci a muži. Z kopřivnických boxerů se podařilo zvítězit pouze Davidu Merendovi (na body), Alex Kroka a Petr Králíček svým soupeřům podlehli na body. Ota Šmolán prohrál technickým K. O., stejně tak i Vít Kurečka, ten ovšem kvůli vykloubenému rameni.



Alex Kroka (vpravo) z K.A.T. Boxing Kopřivnice prohrál se svým soupeřem v Krajském kole Severomoravské oblasti na body. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Atleti zářili na Slezském krosu v jednotlivcích i družstvech

Frýdek – Místek (cab) – Pro atlety pomalu začíná nová sezona běžeckých závodů venku a mládež kopřivnického klubu AK E. Zátópka ji zahájila v sobotu 19. března Slezským krossem. Ten pořádal atletický oddíl TJ Slezan Frýdek-Místek na travnatém, 900 metrů dlouhém okruhu vedle tamního atletického stadionu a v obrovské konkurenci 405 dětí si kopřivnickí mladí závodníci doběhli pro osm medaili.

Délka trati se pohybovala od 200 m u nejmladších bězců až po 7,2 km, které absolvovali muži. Z 60 dětí AK EZ Kopřivnice, jež se zapojily do závodění, získali v jednotlivých věkových kategoriích zlato Oliver Pešat, Ema Feilthauerová a Daniel Hanzelka, stříbrnou medaili bratři Barbora Máchová, Kristýna Kaňová, Jakub Holub a Patricie Pešlová a bronz přidali Radim Lacina a Vojtěch Pražák.

Kromě individuálních úspěchů si kopřivnický klub připsal také dva úspěchy v soutěži družstev, kde ročníky 2005/06 závodily v rámci Beskydského poháru pří-

pravek a ročníky 2007/08 byly hodnoceny v Atletické lize minipříprav. V obou těchto závodech družstev zvítězilo kopřivnické „ačko“, „B“ tým pak skončil v Beskydském poháru osmý a v Atletické lize sedmý.

Výsledky závodníků AK EZ Kopřivnice na běžeckém závodě Slezský kros (Frýdek-Místek, 19. 3., XVI. ročník): kategorie ročník 2011 a mladší (200 m): dívky: 8. K. Máchová 1:33 min.; chlapci: 3. R. Lacina 1:14 min.; kat. r. 2009/10 (400 m): dívky: 2. B. Máchová 2:08 min.; chlapci: 4. M. Mazáč 2:01 min., 15. P. Lacina 2:27 min.; kat. r. 2007/08 (900 m): dívky: 2. K. Kaňová 3:45 min., 5. J. Čajánková 3:51 min., 8. B. Hřešková 3:53 min., 14. L. Šenkeříková 4:02 min., 15. N. Štefková 4:03 min., 16. J. Štefánková 4:03 min., 18. B. Udvarosová 4:04 min., 22. A. Tylečková 4:09 min., 23. V. Kvítová 4:10 min., 25. A. Kašpárková 4:12 min., 27. A. Babincová 4:12 min., 31. S. Maierová 4:19 min., 33. A. Juráková 4:20 min., 37. A. Válová 4:29 min., 46. A. Šeděnková 4:58 min., 47. A. Rozumková 4:59 min., 50. B. Gazdová 5:06 min.; chlapci: 1. O. Pešat 3:31 min., 2. J. Holub 3:32 min., 5. D.

Drda 3:41 min., 11. B. Vašíček 3:54 min., 16. M. Giergiel 4:02 min., 21. J. Štefánek 4:09 min., 27. D. Chvstík 4:18 min., 36. Š. Polách 4:26 min.; kat. r. 2005/06 (900 m): dívky: 1. E. Feilthauerová 3:21 min., 2. P. Pešlová 3:25 min., 5. A. Tkáčová 3:30 min., 8. N. Maternová 3:36 min., 10. A. Hanzelková 3:37 min., 13. M. Bělková 3:41 min., 17. S. Janáková 3:46 min., 21. S. Sebestíková 3:50 min., 27. M. Melčáková 3:55 min., 32. P. Beníšková 4:00 min., 42. Alena Válová 4:05 min., 50. N. Janáková 4:11 min., 68. B. Machynová 4:35 min., 71. M. Štefková 5:23 min.; chlapci: 1. D. Hanzelka 3:17 min., 4. M. Melčák 3:25 min., 6. V. Frydl 3:27 min., 7. M. Bartoň 3:29 min., 16. V. Raška 3:37 min., 22. J. Juřina 3:41 min., 24. F. Bartoň 3:43 min., 25. F. Giergiel 3:43 min., 27. T. Bartoň 3:46 min., 29. Š. Marek 3:47 min., 61. F. Dej 4:21 min.; kat. r. r. 2003/04 (1,8 km): ml. žákyně: 4. I. Máchová 6:56 min., 11. P. Jančarová 7:32 min., 27. N. Drozdová 8:09 min., 31. H. Soukalová 8:17 min.; ml. žáci: 8. J. Ryška 7:13 min.; kat. r. 2001/02 (2,7 km): starší žákyně: 12. V. Pavlíková 12:05 min., 14. V. Hanzelková 12:32 min., 16. P. Chýlková 13:12 min., 19. L. Popová 14:15 min.; kat. r. 1999/2000 (2,7 km): dorostenci: 3. V. Pražák 9:21 min.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: ženy (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – FBK Letka Ostrava 5:1, - FBC Spartak Přerov 1:9; **dorostenci (II. liga – sk. 7-B):** FBC Vikings Kopřivnice – Z.F.K. Petrovice 6:2, - FBC Ossiko Třinec 4:2; **ml. žákyně (liga – sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice – S.K. P.E.M.A. Opava MODRÉ 3:10, - S.K. P.E.M.A. Opava ŽLUTÉ 1:4, - FBC ČPP BONUSIA Ostrava 7:6.

♦ **Fotbal: ženy (12. kolo MSD sk. A):** TJ Spartak Lubina – SK Pržno 1:2, TJ Kotouč Štramberk – TJ ČSAD Havířov 1:6; **st. dorost (17. kolo KP):** FC Heřmanice Slezská o.s. – FC Kopřivnice 3:1; **ml. dorost (17. kolo KP):** FC Heřmanice Slezská o.s. – FC Kopřivnice 0:3; **st. žáci (17. kolo KP):** FC Ostrava-Jih – FC Kopřivnice 1:1; **ml. žáci (17. kolo KP):** FC Ostrava-Jih – FC Kopřivnice 0:10.

♦ **Hokej: 5. tř. (38. kolo LMŽ):** TJ Slavoj Č. Těšín – HC Černí Vlci 6:5.

♦ **Stolní tenis: KS I. tř. (22. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice C – TJ Sokol Příbor B 14:4.

MO Orel Jednota Lubina zve všechny příznivce šachu na

Velikonoční šachový turnaj

o putovní **POHÁR ORLA**

sobota 2. dubna od 8.30 hodin
v Katolickém domě v Lubině

23. ročník
běžeckého závodu

BĚH NA ČERVENÝ KÁMEN

STŘEDA 6. DUBNA 17.30 HOD. U KOUPALIŠTĚ

Délka tratě: 1670 m
Převýšení: 161 m
Prezentace: 16.30 – 17.15 hod.
Kategorie: muži, ženy, junioři/ryky r. n. 1996 a ml.

ČESKÝ SVAZ PLYVAČKY CH SPORTU - SPORTOVNÍ KLUB KOPŘIVNICE, z. s.

XXI. ROČNÍK

VELKÉ CENY MĚSTA KOPŘIVNICE V PLYVÁNÍ

v sobotu 2. dubna od 9 hodin - na krytém bazénu v Kopřivnici

FOTBAL - I. B tř. mužů sk. D

FC Kopřivnice - TJ Sokol Starý Jičín
letní stadion v Kopřivnici

FC Vlčovice-Mniší - TJ Jistebník
fotbalové hřiště ve Vlčovicích

SOBOTA 2. DUBNA V 15.30 HODIN

STOLNÍ TENIS

ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín

play-off III. ligy mužů sk. E o postup do II. ligy

SO 2. dubna od 15 hodin I tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

ZŠ E. Zátópka postoupila do republikového finále v házené

Olomouc (cab) – Skvělý úspěch si přivezli starší žáci ZŠ E. Zátópka Kopřivnice z Olomouce, kde se v pondělí 21. března konala kvalifikace do republikového finále v házené škol O pohár ministryně školství.

Družstvo kopřivnické školy se do tohoto turnaje probíjalo přes okresní i krajské kolo a o postup zde soupeřilo s dalšími dvěma vítězi moravských krajů. Nejprve chlapci z Kopřivnice porazili zástupce Zlínského kraje Zubří 18:16 a ve druhém utkání si vcelku s přehledem poradili s vítězem Olomouckého kraje Kostelcem na

Haně 21:13. Od středy 6. do pátku 8. dubna tak bude ZŠ E. Zátópka usilovat na republikovém finále, které je určeno pouze pro šest družstev, o titul nejlepšího házenkářského týmu starších žáků základních škol v republice.

Sestava ZŠ EZ Kopřivnice v kvalifikačním turnaji do republikového finále v házené starších žáků ZŠ O pohár ministryně školství: J. Ripper, O. Strná – R. Pavelčák, P. Matonoha, T. Alaxa, L. Kučerák, R. Pustějovský, V. Hývňar, O. Jalůvka, R. Šmahlík, J. Gajdušek, S. Kriegl, M. Macke, D. Heger, **vedoucí družstva:** M. Bartoň.

Muži FC Kopřivnice se střelecky trápí i na jaře

TJ Sokol Kateřinice – FC Kopřivnice 0:0 (0:0)

Kateřinice (cab) – Fotbalové mužstvo FC Kopřivnice přezdívalo v I. B třídě skupiny D na poslední příčce a hned v prvním jarním utkání jej čekalo důležité střetnutí. V neděli 27. března totiž zájžděli kopřivnickí fotbalisté na půdu předposledního celku Kateřinice, kterému se mohli v případě vítězství bodově vyrovnat. Nakonec si však po bezbrankovém výsledku oba týmy drží stejný odstup.

V prvním poločase byli určitě kopřivnickí hráči aktivnější než jejich soupeři, ale nedokázali tuto převahu přetavit na góly. Dvakrát se do vyložené šance dostal v brejku Tomáš

Fendrich, ale snad nervozitou a pod tíhou odpovědnosti v obou případech branku Kateřinice minul.

Ve druhé polovině utkání se hrálo nahoru dolů a příležitosti ke skórování měla obě mužstva. Z kopřivnických hráčů neusměřil hlavičkou míč přesně Radek Hanzelka, bránu netrefil ani Milan Štěpán při standardní situaci a při rychlé akci zase vychytal Davida Kováče domácí gólman. Jelikož však za devadesát minut zápasu nedokázal skórovat ani jeden celek, body se musely rozdělit rovným dílem.

„Remíza mě strašně mrzí. Kluci makali, hráli s nasazením, ale pořad nemáme klid v zakončení. Přes zimu jsme za-

pracovali na taktice, přípravné zápasy naznačovaly takticky dobrou hru, ale stále nám to vážně v koncovce. Je to boj, ale pokud budeme hrát takovým způsobem, tak to půjde. Dnes je pro nás remíza nepravděpodobná, ale bez gólu se vyhrávat nedá,“ komentoval vstup do jarní části sezony trenér mužstva FC Kopřivnice Miroslav Kaňa. Ten nyní, stejně jako po většinu podzimní poloviny soutěže, řeší problémy s oslabenou sestavou. „Tři hráči jsou zranění a nevyšla ani dohoda s hráčem, který nám měl zvednout střeleckou úspěšnost. Každopádně ještě musíme kádr o pár hráčů posílit,“ podotkl k soupisce kopřivnického fotbalového

celku trenér Miroslav Kaňa. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Hruška, Kramolík, Petráš, Mocek (70. Kováč), Pala, Fendrich, Štěpán, Mička, Hanzelka, P. Okřešák.

I. B tř. sk. D po 17. kole					
1. Jistebník	14	10	2	2	35:10 32
2. Spálov	14	10	2	2	25:12 32
3. St. Jičín	14	10	1	3	37:18 31
4. Tichá	14	9	2	3	24:11 29
5. Libhošť	14	8	4	2	23:7 28
6. Odry	14	7	1	6	35:23 22
7. Hukvaldy	14	5	1	8	20:23 16
8. Jeseník n. O.	14	4	4	6	18:27 16
9. Bordovice	14	5	1	8	20:31 16
10. Vřovice	14	4	3	7	18:35 15
11. Mořkov	14	3	3	8	18:25 12
12. Kozlovice	14	3	3	8	20:35 12
13. Kateřinice	14	2	3	9	15:33 9
14. Kopřivnice	14	1	4	9	11:29 7

Fotbalisté celku Vřovice-Mniší v prvním poločase ještě spali

FC Kozlovice – FC Vřovice-Mniší 3:1 (1:0)

Kozlovice (cab) – Fotbalový celek FC Vřovice-Mniší vstupoval do jarní části I. B třídy skupiny D z deváté pozice a v neděli 27. března zavítal k prvnímu utkání na hřišti Kozlovic. Po prospaném prvním poločase však vřovickí hráči na body nedosáhli a v tabulce si o jedno místo pohoršili.

Velkým handicapem mužstva Vřovice-Mniší bylo zranění brankáře Ivana Sokolovského v přípravném zápase týden před startem soutěže, a tak trenér Milan Svoboda musel narychlo sehnat náhradu. Mezi tyče se nakonec v Kozlovicích postavil Daniel Gajdušek.

První poločas ovšem měli pevně v rukou domácí, kteří byli aktivní a hráli s větším nasazením. Naopak vřovickí fotbalisté byli nedůrazní a předváděli nemastnou neslanou hru. Trestem jim za to byla obdržená branka ve 29. minutě, kdy ztratili ve středu hřiště míč a osamocení domácí hráč nedal brankáři Gajduškovi šanci. Ve 38. minutě mohli Kozlovice přidat druhý gól, ale po rohovém kopu neprošly klubko hráčů, a při brejku o pět minut později pak domácí fotbalista branku minul.

Do druhé půle utkání vstoupilo vřovické mužstvo aktivně se snahou vyrovnat. V 60. minutě se o to pokusil centrem před bránu Náزالaník a z následného rohového kopu vznikl v malém vápně Kozlovic závar, ale ani jedna šance ke gólu nevedla. Kozlovice však využily v 63. minutě otevřenou obranu Vřovic a zvýšily na 2:0. V 71. minutě se ale dočkali také vřovickí hráči a po přihrávce Harabiše snižoval Jiří Jalůvka. Poté v podstatě držely Vřovice domácí v šachu, ale z mnoha standardek nedůraznosti branku nedaly. V 82. minutě se jim to stane povedlo, ale sudí gól neuznal pro ofsajd a Kozlovice pak své vítězství stvrdily v nastaveném čase trefou z přímého kopu.

„Jsem zklamáný z prvního poločasu, ten rozhodl o naší prohře. Hráči si musí uvědomit, že musí být aktivní celý zápas, ne jen půlku. Ve druhém poločase jsme už domácí v podstatě k ničemu nepustili, ale nedokázali jsme dát více gólů,“ vyjádřil se k prvnímu utkání jara trenér Milan Svoboda.

Branka Vřovic: 71. J. Jalůvka; **sestava Vřovic:** Gajdušek – R. Jalůvka, Hrnčárek, Velická, Lichnovský, Černošek (63. Harabiš), Drozd, Poláček, Náزالaník (82. Balatka), Světlík, J. Jalůvka; **další výsledky 17. kola I. B tř. mužů sk. D:** TJ Sokol Bordovice – TJ Slavoj Jeseník n. O. 0:1, TJ Sokol Hukvaldy – FC Libhošť 0:4, TJ Spálov – TJ Odry 2:1, TJ Jistebník – TJ Sokol Tichá 2:0, TJ Sokol Starý Jičín – TJ Mořkov 1:0.

Badmintonistům se na turnajích GPC opět dařilo

Brno, Olomouc (cab) – Na začátku března byli v akci mladí badmintonisté BK Kopřivnice a teď se ke slovu dostali i dospělí. A do pořadí turnajů promluví celku hlasitě.

V neděli 13. března byl Jakub Sagáčík úspěšný na turnaji GPC dospělých v Brně-Lišni, kde ve dvouhře obsadil 3. – 4. místo a ve smíšené čtyřhře vybojoval s klímkovickou hráčkou Marikou Davidovou druhou příčku.

O týden později se kopřivnickí badmintonisté prosadili na stupně vítězů v Olomouci, a to opět na turnaji kategorie C. Ve dvouhře mužů skončil Ondřej Chaloupka na dělené třetí a čtvrté příčce, stejného umístění dosáhl také ve čtyřhře s Františkem Majerem, kde se o tuto pozici podělili s párem Marek Václavík a Jan Benbenek (TJ Sokol Plesná). Rovněž 3. – 4. příčku obsadil kopřivnický pár Tomáš David a Veronika Čevelová v mixu a ve finále čtyřhry žen podlehly Elišce Kelnarové a Marika Davidová svým soupeřkám v třisetové bitvě.

Výsledky badmintonistů BK Kopřivnice na turnaji GPC dospělých (Brno-Lišň, 13. 3.): dvouhra mužů: J. Sagáčík – T. Špíchal (SKP Kometa Drno) 2:1, - Z. Řičánek (SK Podolí) 2:0, - M. Dohm (SK Prosek Praha) 2:0, - M. Šot (SK BC Premiera) 1:2; **smíšená čtyřhra:** J. Sagáčík, M. Davidová (TJ Sokol Klímkovice) – M. Matula, K. Svobodová (oba SKP Kometa Opava) 2:1, - J. Halfar (TJ S. Klímkovice), M. Moravcová (SK Borečsko Opava) 2:0, - T. Špíchal, D. Brávková (oba SKP Kometa Brno) 2:1, - J. Srnec, V. Srnecová (oba Sokol Židlochovice) 0:2.

Výsledky badmintonistů BK Kopřivnice na turnaji GPC dospělých Pohár Olomouckého kraje 2016 (Olomouc, 20. 3.): dvouhra mužů: J. Sagáčík – M. Socha 2:0, - M. Nešetřil (oba TJ Sokol Klímkovice) 1:2; O. Chaloupka (BK Kopř.) – P. Jedzok 2:0, - F. Venclů (oba SK UP Olomouc) 2:0, - J. Benbenek (TJ S. Plesná) 1:2; M. Václavík (BK Kopř.) – J. Samek (SK BC Premiera) 2:0, - J. Somerlík (TJ S. Klímkovice) 0:2; F. Majer – T. Bičan (SK BC Premiera) 2:0, - P. Tomala (TJ S. Klímkovice) 0:2; **dvouhra žen:** S. Písařovicová (BK Kopř.) – A. Prášilová (BK Omega Olomouc) 0:2; **čtyřhra mužů:** M. Václavík, J. Benbenek – D. Kozušník (VK VŠB Ostrava), M. Nešetřil 2:0, - F. Budzel, M. Vašítko (oba TJ S. Klímkovice) 1:2; O. Chaloupka, F. Majer – J. Halfar, J. Sliva (oba TJ S. Klímkovice) 2:0, - T. Bičan, J. Samek 2:0, - J. Somerlík, P. Tomala 0:2; **čtyřhra žen:** E. Kelnarová (BK Kopř.), M. Davidová (TJ S. Klímkovice) – M. Moravcová, A. Závodná (TJ S. Klímkovice) 2:0, - Z. Bláhová (TJ S. Klímkovice), K. Trnkalová (SK Badminton Přerov) 1:2; V. Čevelová (BK Kopř.), E. Husarová (TJ Slavoj Č. Tešín) – Z. Bláhová, K. Trnkalová 0:2; **smíšená čtyřhra:** O. Chaloupka, S. Písařovicová – F. Budzel, M. Jančatová (oba TJ S. Klímkovice) 0:2; T. David, V. Čevelová (oba BK Kopř.) – J. Sagáčík, M. Davidová 2:1, - J. Pavelka (SK Badminton Přerov), Z. Bláhová 2:1, - J. Benbenek, E. Husarová 1:2.

Letošní ročník Městské hokejové ligy je u konce

Kopřivnice (cab) – Finálový den ukončil již šestnáctý ročník Městské hokejové ligy v Kopřivnici, soutěže amatérských hráčů ze širokého okolí, jejíž kolotoč zápasů probíhal ve třech ligách od září o víkendech na místním zimním stadionu.

Boje o medailové umístění odstartovalo v pátek 25. března utkání první ligy o třetí příčku, kterou nakonec obsadili Netopýři, když porazili 5:3 Slivovici. Od sobotního rána následovaly ostatní zápasy. Třetí místo vybojovalo ve druhé lize družstvo Rybníkáři, kteří porazili Independent 8:2, a stejným výsledkem skončilo i utkání ve třetí lize, kde vybojovaly třetí pozici Bartošovice.

Od pravého poledne pak probíhaly boje o vítězství v jednotlivých ligách. V té první se z triumfu radovalo mužstvo Predators, které přehrálo celek Young Guns 5:2, ve druhé lize zvítězil tým Staříč 5:3 nad Palkovicemi a ve třetí lize slavil titul Brušperk, jenž porazil celek Netopýři B 6:5.

Jaroslav Špaček si v Olomouci vyplaval třetí příčku

Olomouc (cab) – Velkou porci zkušenosti s padesátimetrovým bazénem si přivlezi plavci SK Kopřivnice z Olomouce, kde se v sobotu 19. března konala Velká cena Olomouce 2016 jako XLV. ročník memoriálu Jana Opletala.

Vody místního krytého bazénu zčeřili závodníci z celkem 58 klubů z České republiky a jeden přicestoval z Polska. V takto silné konkurenci se snažili dosáhnout co nejlepších výsledků i kopřivnickí plavci. Trenér SK Kopřivnice René Lakomý označil za nejlepšího plavce klubu na tomto závodě Jaroslava Špačka, kterému se povedly především znakařské disciplíny a na stovce tímto plaveckým způsobem dokonce obsadil třetí příčku.

Některým se vedlo lépe, někteří za plavali svůj standard, ale nikdo vyložené nevyhořel. Pochvalu si vysloužili hlavně Jan Frýdl, Martin Galia, za prsařské disciplíny Anna Chalupová a za velké zlepšení také Šarlota Tomšíková.

„Venda Rakúsová zaplavala fantasticky padesátku volným způsobem, ale na stovce už pak nedosáhne na tak skvělý čas, na padesátkovém bazénu jí totiž dojdou síly. Mile mě překvapil Marian Žluva, který kvůli dojíždění stíhá minimální tréninky, a i přesto nezaplavá špatné časy,“ komentoval výkony plavců



Hráč mužstva Palkovic Morys neproměnil tento brejk ve finálovém utkání druhé ligy amatérských hráčů ledního hokeje proti celku Staříč.

Konečné pořadí mužstev MHL 2015/16 v jednotlivých ligách: I. liga: 1. Predators, 2. Young Guns, 3. Netopýři, 4. Slivovice, 5. Petřvald, 6. BAH,

7. Prestige FM, II. liga: 1. Staříč, 2. Palkovice, 3. Rybníkáři, 4. Háčov, 5. Jestřábí Mošov, 6. Kozlovice, 7. Veřovice, 8. Závěšice; III. liga: 1. Brušperk, 2. Netopýři B, 3. Bartošovice, 4. Independent, 5. Lahvators, 6. Veteráni Mošov, 7. Staří Psi, 8. Frenštát, 9. Tatra, 10. Janovice.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Lakomý.

Trochu na rozpacích je však z výsledků dorosteneckého reprezentanta ČR Romana Kučery. „Před závodem se od kamarádů dozvěděl, že nejede na soustředění na Kypr, a to ho rozhodilo. Měl se to dozvědět od trenérů, ne od svých vrstevníků. Má naplavané hodné kilometrů, ale potřeboval by zapracovat na technice. I on sám není se svými výkony spokojen,“ doplnil Lakomý. K celkovému hodnocení však dodal, že oproti loňsku zaznamenali kopřivnickí plavci obrovské zlepšení, jen je třeba nasbírat ještě více zkušeností v dlouhém bazénu.

Kromě závodníků SK Kopřivnice se na Velké ceně představil také odchovanec tohoto klubu David Kunčar závodící již několik let za Kometu Brno. V Olomouci startoval celkem v šesti disciplínách, trikrát zvítězil a jednou byl druhý a se smíšenou štafetou Brna na 4 x 50 PZ si připasal další druhé místo.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Velké ceně Olomouce 2016 (19. 3., XLV. ročník memoriálu Jana Opletala): M. Černoch (r. 1998): 26. 2:16,03, 38. 50 M 30,36, 40. 100 VZ 1:02,30, 44. 50 VZ 27,94; P. Davidová (r. 1998): 38. 50 P 41,17, 47. 100 P 1:30,94, 60. 50 VZ 32,25, 66. 100 VZ 1:10,79; J. Frýdl (r. 2002): 37. 200 P 3:13,12, 43. 100 P 1:29,31, 51. 50 P 39,77; M. Galia (r. 2003):

32. 200 Z 2:51,27, 35. 100 Z 1:19,61, 87. 100 VZ 1:12,63, 92. 50 VZ 33,13; A. Chalupová (r. 2001): 35. 200 P 3:15,57, 41. 50 P 41,47, 49. 100 P 1:31,04, 82. 50 VZ 34,30; J. Krysa (r. 1996): 27. 200 Z 2:40,99, 31. 50 P 36,12, 42. 200 PZ 2:38,14, 47. 50 VZ 28,10; R. Kučera (r. 2000): 8. 200 VZ 2:04,81, 12. 50 VZ 26,18 a 100 M 1:02,11, 15. 50 M 28,11, 40. 50 P 36,95; L. Kvak (r. 2001): 21. 200 P 2:56,31, 29. 100 P 1:22,04, 39. 100 M 1:11,95, 23. 50 P 34,62, 34. 100 VZ 1:01,17, 43. 50 VZ 27,85; T. Špaček (r. 2003): 38. 200 Z 3:08,28, 43. 100 Z 1:25,99, 84. 50 VZ 31,73, 90. 100 VZ 1:15,01; V. Rakúsová (r. 2003): 19. 50 VZ 29,80, 26. 100 Z 1:17,07, 32. 100 M 1:29,92, 53. 100 VZ 1:08,61; M. Šimůnek (r. 2000): 20. 200 M 2:42,13 a 200 P 2:55,38, 33. 100 M 1:09,59, 34. 200 PZ 2:33,98, 39. 50 P 36,87; P. Šimůnek (r. 1998): 31. 200 VZ 2:20,18, 52. 100 VZ 1:03,70, 55. 50 VZ 28,55; J. Špaček (r. 1999): 3. 100 Z 1:04,22, 6. 50 Z 29,65, 23. 50 P 34,62, 34. 100 VZ 1:01,17, 43. 50 VZ 27,85; T. Špaček (r. 2003): 38. 200 Z 3:09,91, 45. 100 Z 1:29,09, 60. 50 P 46,24, 84. 50 VZ 34,61; S. Tomšíková (r. 2003): 49. 50 P 42,67, 56. 100 P 1:33,12; M. Žluva (r. 2000): 36. 50 M 30,11, 39. 100 M 1:11,95, 40. 50 VZ 27,61, 43. 200 PZ 2:38,82.

Výsledky Davida Kunčara (KKSP Kometa Brno) na VC Olomouce: 1. 100 Z 59,24, 200 VZ 1:55,22 a 50 Z 27,67, 2. 200 Z 2:07,68 a štafeta 4 x 50 PZ mix 1:54,91, 6. 200 M 2:13,36, 8. 100 M 59,71.